

Referat

Emne: Forskningsledermøde
Dato og tidspunkt: 23.02.2023 kl. 10.00-12.00
Sted: WP 9A, lokale 4.21
Deltagere: Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN)
Almen Praksis: Jens Søndergaard (JS)
Brugerpersp.& Borgernære indsatser: Birgitte Nørgaard (BN)
DaCHE Sundhedsøkonomi: Dorte Gyrd-Hansen (DGH)
Epidemiologi, Biostat. & Biodemo.: Kaare Christensen (KC)
Klinisk Farm., Farmaci & Miljømedicin: Tore B. Stage (TBS)
Sundhedsfremme: Pernille Tanggaard Andersen (PTA)
IST-sekretariatet: Line Bach Ulstrup (LBU) - referent
Afbud fra: CMSS: Lisa L. Froholdt (LLF)

23. februar 2023

LBU

lbulstrup@health.sdu.dk
T +4565503840

1. Nyt fra IST

Økonomi: Det er afholdt møder mellem JBN og alle forskningsledere omkring de kommende års behov for tilpasning mellem udgifter og indtægter. IST's institutråd er den 22.02.23 orienteret omkring SDU's økonomiske situation, der vil kræve tilpasninger de kommende år.

Der afholdes i disse uger ekstraordinære budgetmøder mellem dekanat, central økonomi og institutter omkring budgetter 2023-2026.

På IST skubbes der i 2023 opstart af enkelte stillinger, og JBN ser på niveau for annum og puljer til Studie- og Uddannelseskonto.

IST: Stillingen som sekretariatsleder har været opslået, og der afholdes samtaler i denne uge.

2. Nyt fra SUND

Referater fra institutledermøder findes på [sdunet](https://sdunet.sdu.dk).

Tidligere på ugen holdt institutledergruppen møde med Healthcare Denmark, for en status på deres arbejde med branding af dansk sundhedsforskning og innovation.

Funding: Flere institutter på SUND søger ikke nok eksterne midler. IST ligger dog ganske pænt. Man søger ikke umiddelbart mere end de andre institutter, men har en bedre bevillingsrate, og er gode til at opnå ekstern finansiering via samarbejder.

JBN gjorde særligt opmærksom på muligheden for at søge om Marie Curie stipendier. DaCHE har erfaring hermed.

Ph.d.-stipendier SUND: Fordelingen mellem institutterne er ændret for første gang i mere end 10 år, og IST har fra 2023 12 stipendier pr. år, dvs. et mindre end tidligere.

3. Nyt fra råd & nævn

Intet.

4. NytsUND

Tidsplanen for flytningen er skubbet – se mere på sdunet.

Undervisningen forventes uændret, og således fortsat med opstart 1. september 2023 på NytsUND.

5. Bordet rundt

DGH: Har haft møde med Uffe Holmskov, for at udbrede kendskab til den sundhedsøkonomiske forskning i og omkring DaCHE.

Folketingets Sundhedsudvalg har inviteret DaCHE til at holde oplæg.

KC: Der bruges meget energi på flytningen. Enheden har et stort arkiv med data fra 70 år, der skal sorteres i.

Enhedens egen server og løsninger skal flyttes over på SDU's fælles platforme.

LBU: Der er en igangværende proces for optimering af de administrative processer på SUND.

Der er desuden set på studieadministrationen på tværs af hele SDU. Undersøgelsen er afsluttet, men anbefalingerne ikke offentliggjort.

JS: Enheden er i proces med flere EU-ansøgninger og forskellige samarbejder med eksterne, nogle mere komplicerede end andre, og man trækker derfor en del på hjælp fra RIO i øjeblikket.

TBS: Der er to ledige stillinger på KFFM, og man har ansat en lektor i farmakologi fra sommeren 2023. Enheden er ved at igangsætte et initiativ omkring hvordan man arbejder. Her vil man fokusere på f.eks. mundtligt og skriftlig formidling, samt samarbejde mv.

PTA: Strategisk seminar, hvor man bl.a. drøftede muligheder for at koble enheden stærkere til resten af instituttet.

Der er åbent hus på campus Esbjerg lørdag den 25. februar.

BN: Der er en ledig stilling, lektor i Brugerperspektiver.

Enheden har arbejdet i fællesskab med fordeling af kontorpladser på NytsUND.

JBN: Hvis man skal fastholde synlighed, skal flere af enhedernes hjemmesider opdateres markant. Flere steder ligger der flere år gamle nyheder og døde links.

Nogle enheder har droppet nyhedssider og linker i stedet til enhedens Twitter-feed.

Med venlig hilsen

Line Bach Ulstrup
Sekretariatsleder